
DA: PREFEITURA DE TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATÉ O DIA 11/01/2018:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N"
01/2018-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 23 de
Janeiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CB, a proposta
de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°
01/2018-SEMED - Aquisição de Livros Didáticos para os Alunos da
Educação Infant i l e Fundamental do Município de Tianguá. O edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 7h30 às 13H30. Tianguá-CE, 10 de Janeiro de 2018. Carlos
Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro.



FSC

MISTO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 ANO X N°008 | FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Aditivo de Contrato - Concorrência Pública n" 2014.11.10.01 - Secretaria de Obras,
Viação e Urbanismo. Objclo: prorrogar a duração do contrato por l 2 (do/c) meses, modificando assim a Cláusula Segunda do 2" aditivo do contrato da
Concorrência Pública n." 2014.11.10.01, Fundamentada no Art. 57, Inciso II, í} l" da Lei n" 8.666/u3 e suas alterações posteriores. DuriM?Ãrrdw-a4iljvi) do
contrato: ale 31 de dezembro de 2018. Data de assinatura do aditivo de contrato: 28 de dezembro de 2017. Jati/CE, 09 de janeiro ÍL-IIM8. Luiz l Y i c n . i
de Macedo - Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo. /q-,

" * m (ó
F.slado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extraio de Aditivo de Contratos - Pregão Presencial n" 2015.03.16.01 ?-"&ecretaria M i i n k - i p u l «Ir
Administração / Fundo Municipal de Educação / Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Ação Social. Objeroíjírorrogar a duiAção dos,
contratos por 12 (do'/e) meses, modificando assim a Cláusula Segundado 2" aditivo dos contratos: 2015.03.16.01-01, 201 5.03. \6\\. 2015 03E*lJl-03,
2015.03.16.01-04. Fundamentada no Art. 57. Inciso II, § l "da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração dos adilivos\íos'Contraloí: Ate 31,
Dc/cmbro de 2018. Dala de Assinatura dos aditivos: 28 de Dezembro de 2017. Jati/CE, 09 de Janeiro de 2018. \\allicc da Rocha Peixoto - Secretário
Municipal de Administração.

l M . i i l u do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati Extraio de Aditiva de Contratos • Pregão Presencial n" 2016.12.14.01 - Secretaria Municipal de
Administração / Fundo Municipal de F.ducação / Fundo Municipal de Saúde e l mulo Municipal de Ação Social. Objeto: Prorrogar a duração dos
conlralospor 12 (do/e) meses, modificando assim a Cláusula Qiutria dos contratos: 2016.12.14.01/01. 201 f.. 12.14.01/02, 2016.12.14.01/03 e 2016.12.14.01/04.
originados do Pregão Presencial n" 2016.12.14.01. Fundamentada no Art. 57, Ineiso I I , § 1° da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração dos
aditivos dos Contratos: Até 3! de Dezembro de 2018. Data de Assinatura dos aditivos: 28 de Dc/cmbro de 2017. Jati/CE, 09 de Janeiro de 2018. Wallicc
da Rocha Peixoto - Secretário Municipal de Administração.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Aditivo de Contrato - Concorrência Pública n" 2016.02.19.01 - Secretaria Municipal
de Finanças. Objeto: Prorrogar a duração do contrato por 12 (dtr/e) meses, modificando assim a Cláusula Segunda do l" Aditivo do contrato 2016.02.19.01,
Originado Da Concorrência Pública N" 2016.02.19.01, Fundamentada No Art. 57. Inciso li, § l" Da Lei N" H.666/93 F. Suas Alterações Posteriores. Duração
Do aditivo do contrato: até 31 de dezembro de 201 S. Data de assinatura do aditivo de contraio: 28 de de/embro de 2017. Jali/Ce, 09 De Janeiro De 201H.
Maria Vanúzia Da Silva Secretária Municipal De Governo, Finanças t Tributação.

F.slado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de F.ducação - Aviso de Pregão Presencial N" 01/2018-SEMED. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comumcu aos interessados que estará recebendo ate às 08h30min do dia 23 de Janeiro de 2018. na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 Bairro Planalto - Tianguá CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para u Pregão Presencial no
OI/20I8-SFMED - Aquisição de Livros Didáticos para os Alunos da Kducação Infant i l c Fundamental do Município de Tianguá. O edital poderá ser obtido
junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 7h3fl às 13h30. Tianguã-CF, 10 de Janeiro de 201H. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos
- Pregoeiro.

K.stado do Ceará-Câmara Municipal de Icapuí - Chamamento Público N° 001/2018. A Câmara Municipal de Icapuí.em atendimento ao disposto no §
T, art. 34 da Lei Federal n" 8.666/93, comunica que eslá realizando o registro c aatualizaçào dos dados cadastrais de pessoas físicas c jurídicas interessadas
nas licitações para fornecimento de produtos, obras e prestação de serviços. Para maiores informações, dirijam-se à sede da Câmara Municipal de Icapui, à
Rua Joca Galdino, 125, Centro, Icapui, Ceará, telefone (88) 3432-1230 ou e-mail: cama ra(£Jlcm icapui.ce.gov.br. Icapuí - CE, 02 de janeiro de 2018. Pedro
Paulo Rodrigues da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, locali/adana RuaCel. Ciuslavo Lima, n" 230, Centro - Ipaurnirim/CF.,
comunica aos interessados que no dia 24 de janeiro de 201 8, às 08:00hs, estará abrindo Licitação iiii modalidade Pregão Presencial n" 201 8.01.10.01. objelo.
aquisição de 29 aparelhos de ar condicionado de 24 btus. junlo a Secretaria de Kducição do Município de Ipaumiri m/C E, conforme Termo de Compromisso
n° 201303175, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento
ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 10 de janeiro de 20IX. José Lfvlo Almeida Moreira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Chamamento Público N" 001/2018. A Câmara Municipal de Amontada, em atendimento ao
disposto no ij 1°, art. 34 da Lei Federal nc 8.666/93. comunica que está reali/ando o registro e a atuali/.ação dos dados cadastrais de pessoas físicas e jurídicas
interessadas nas licitações para fornecimento de produtos, obras e prestação de serviços. Para maiores informações, ilmjani-se á sede da Câmara Municipal
de Amontada. à Rua Dona Maria Belo, 1311, Centro. Amontada - Ceará, telefone (88) 36361 177 ou e-mail: cmamonladaiagmail.com. Amontada-CE., 02
de janeiro de 2018. Gustavo Be/erra Cuubiraba - Presidente Comissão Permanente de Licitação.

F.stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Retificação - Chamamento Público N" CPOOI/18. A Secretaria de Trabalho
e Assistência Soeial, através de sua Secretária. Sra. Tere/inha de Jesus Lima torna público para eonheeimento dos interessados, o Aviso de Retificação do
Item l do Anexo I do Hdital, Especificação dos Profissionais - onde se lê: Psicólogo, Assistente Social, Pedflgogo(a) ou Terapeuta Ocupacional. Leia - se:
profissional de Nível Superior com formação em: Psicologia, ou serviço social, ou pedagogia ou terapia ocupacional, para ocupar o cargo de supervisor.
Independència/CE, 10.01.2018.

l s i . u l i t do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
(iia 24 de janeiro de 201 8, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 01/2018-SFAG, cujo ohjeto é a contratação de serviço
de manutenção preventiva, correu'vá c implantação de rede de dados, internet, telefonia. VOIP e rede de distribuição de energia elctrica, gerador, quadros
de comando elétricos para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sitcs: www.tcm.
ee.gov.hr/lcc-inunicipios, www.vicosa.ee.gov.br/licitacocs e no horário de 08:00 às I2:00h e de I4:00b às I7:00hs. na Rua José Siqueira, n" 396. Centro.
Viçosa do Ceará/CE, em 10 de janeiro de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente
Mediei, 167, Centro - CFP: 62.375-000 Carnauhal Ceará, loma público o Hdital de Pregão Presencial N" 1101.01/2018 PP, cujo objeto é a aquisição de
pneus, câmara de ar e proietor para pneus destinados a manutenção dos veículos das diversas Secretarias do Município de Carnaubal, que reali/ar-se-á no
dia 24.01.2018, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 11:30 horas, ou
acessar os endereços eletrônicos: http://www.lcm.cc.gov.br/licitacoes http://www.carnaubal.cc.gov.br/transpareneia/ticilacocsNovo. Carnaubal-CE, 11 de
Janeiro de 2018. Jusciè Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29
de Janeiro de 2018, às 08:30h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 01/2018-TP-SBINFRA cujo objeto é a conclusão da segunda
etapa da pavimentação e urbanização da Avenida Presidente Caslclo Branco no Sentido Varjota/Santa Quitéria c conclusão da Unidade Básica de Saúde
da localidade de Jatobá no Município de Varjota. conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 14:00h, no endureço da Prefeitura na Rua Artur Ramos. 232, Centro. Varjota-CE, 10
de janeiro de 2018. Samuel Alves Ximenes Presidente da CPL.



• .

S ò1 m
-§ 3 e
'"> o >

«£|

g1^!
^ !•? -JP S 3

i|ííll
-iJ fi B

IIIf. B-*
m »> *

í í s l i l
PP ? £ £ u

- -O ff

„ ,.; • n) p o wo .. (Ti e *- T* w
Í Ê * 44 B 'R,
TJ 2. > to <t_ g ra

iS«iííftilfft' m1™ s* •-, "i l
^ S S ! 1 ^ ^ !

f*lfli»

ifitillo B ET v n .̂  u

ili-flif -
J|f|!o|l

llfililií

na íerca-feira lam
a 

.
Um

a tem
pestade arrasíí

das casas destruídas.
corpos entre os restos
buscavam

 sobrevivente?
enquanto os socorristas
subiu para 15 ontem

.
terra na C

alifórnia
pefos deslizam

entos de
0 núm

ero de m
ortos



168 /SiS/V 1677.7069 Diário Oficial da União * Seçao '• N" 8, quinta-feira, 1 1 de |aneiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL Df: SÃO JOÃO
DO JAGIIAR1RE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESKM"IA1. N" HJ.<ll.lllí2W«

A CPI comunica aos mica-irados que pn>\nno dia 2* de
iaiKiri> de JdlH is (Wh. c\iji,i .ibriniin licitação na modalidade PRE-
GÃO PRtShNCIAL N° iO.01.01/20IK, tipo menor preço par loic.
cujo obicto u a Aquisição de géneros alimentícios paia merenda
escolar da rede do ensino no Município de Sio João do Jaguaribc O
edital completo estará a disposição dos micicvsados nos dias úteis
.ipos i--u ijuhlitav.ii> nus horários d L- <>7 h «s I3h, no endereço da
Prefeitura na Rua Cónego fliméno Chaves. XI7 - (entro - Sala de
l , •. -

SJo João do Jaguanbe - Ct. l O de janeiro dt 201S
JOSÉ < ARLOS OUVIS MONTEIRO

Presidunlt djfPL

l'R!.!;ErniRA MUNICIPAL [)[•; SOBRAL

A\ISO I»K LICITAÇÃO
IOMAHA M. PHr.ÇOS IV I7/JOIT-SAAK

Comissão Permanente de Licitação Data de Abertura
J-MH/JIH*. as<wh OBJ HO ( ontratoçio de emprusa cspcciiiii/ada
pira a realização de serviços de reconslniçáo da laje de tampa em

>
iiua*. células do reservatório c serviços de reforma t niamneticão na
aiea da nicarreira no Município de Sobral-CL Modalidade Tomida
de Pretos N" 027/2017-SAAI Valor do hdital Gratuito INFOR-
MAÇÕES Sitc www.sobral.ccuovbr, (Lmk l.icitatitaO e Rua Vi-
nalo de Medeiros. N° l 250. f Andar. CcntIO Fone (88> .1677-
1157

Sobral-' li. l d Jc ]am.m.dv 'UIS
KARMH I\ MARJORIKNOGLEIRA BARROSO

1'RF.FEITURA MUNICIPAL DE Tl ANGU 4

AVISO DK LICITAÇÃO
PKKiAO PKKSF.ISdAL N" I/2IHB-SKWKI)

A Prefeitura Munieipal de Tiangua comunica aos mlcrcs-
vulos que c&lara recebendo ale os ONh30mm do dia 23 de Janeiro de

018 n,i ..il.nJe a-imifn-- d.i (omissão de Licitação, silo á Av Moisés
Minta no 7K5 - Uairro Planalto - 1'iangu.i-í K a proposta de preços c
.1". iimcnutão de habilitação para o Pregão Presencial n" 01/2018-
StiMED - Aquisição de Livros Didaticos para os Alunos da Educação
Infantil e Fundamental do Município de Tiangua O edital poderá ser
nblido lunto a Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das
7hM as líhíO

Iiímuuii • Ui 10 de Janeiro tk 2'JlK
( \K IOS \ l \ \NDKI V Hf V-VS10M H os

Pregoeiro

PR1ÍFE1TURA MUNICIPAL DE IIMARI

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Uman/Ch.
toma publico que estará rcaliíando ccriamc hcitatorio na modalidade
Prcglo n" 2<HÍ (II (W l, do tipo presencial, cujo objeto e a aquisiçío
de combiutlvni e denvados de petróleo destinados ao atendimento
das necessidades da., ducrvi-. So.-rot.in35 do Município de Unian/CE
Abertura 24 de janeiro de 2018 as 00 0(1 (nove) horas Maiores
informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto. 200, Centro.
Uraan/CE. no horário de 08 00 as 12 IX) horas

Umjri • (T. <> de wneim de 211 1 S
rn VA N HO EVANGELISTA DE LIMA

i'RI.I LliriíA MUNICIPAL Dl- VARJOTA

\VISO I>E LICITAÇÃO
MIMADA DE PRF.COS V I/10TS-TP-SEINFR \ Comissão de Licitação comunica aos mieitssados que no

próximo dia 21 de Janeiro de 201 K. as II» !0h c siara abrindo licitação
iij modalidade "Jornada de Preço* n" OI/2018-TP-SEINKRA cujo ob-
leui c a conclusão da segunda etapa da pavimentação e urbaniíjcão
da A\cmdii Presidente Castelo Branco nu Sentido Varjoia/SonU Qm-
[L'ii.1 c conclusão da Unidade Básica de Saúde da localidade de Jatobá
no Município de Varíola, conforme orçamentos e protelo parte m-
legranle do edital O edital completo tilam a disposição dm 111-
[eressadíi? nos dias ulcis após esta publicação mi Imrario de OK W ás
14 IXIh no endereço da Prefeitura na Rua Amn Ramos. 232. Cen-
tro

Varíola • CL. 10 dt lanuro de 2»l*
SAMUEL A I V I S \I\1LM S

Presidi: n ic. d J l omissão

ESTADO DO F.SPIRITO SANTO
I>RHFEITI:RA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

DO NORTE

EDITAL DE OIAMADA PUBLICA N! IÍJ018

Aquisição de Géneros Ahmenucios da AgncuJnira Familiar e
Empreendedor k.umliar RuraJ

O Ml̂ lCTPlO DE AGUA DOCE DO NORTL. Eslado do
t sninici Santo, pessoa jurídica de direito publico, com sede a Ai
Sebastião Coelho de Souia. n" 081. munia no CNPJ sob n"
íl 7%«fi/DOO!-KO, representada neste ato pelo E\mo Sr Prefcili)

Municipal. l'aub Mareio l .-iK Ribeiro, no uso de suas prcrrogatisas
legan c considerando o disposto no art 26, da Rcsolucii/f R/FNDI-
n° 326. de 17/06/2013. torna publico para conhecimento dos in-
teressados, que reali'Ura aquisição de géneros aJimenlicios da Agn-
cultuia Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAK.
Prefeitura Municipal de Água Doee do Norte, alraies do Depar-
lamemodc Lieitaiôís no dia 22 de janeiro de 2(11K as (W fio horas, na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal,
com finalidade de aquisição de Géneros Alimentícios da Agricultura
Familiar c do empreendedor familiar rural, para Alimentação Escolai
e habilitação dos fornecedores

OBJET1VO Aquisição de géneros alimentícios da agricul-
tura familiar e empreendedor familiar ruraJ para atender os- alunos
matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino do Municipal
de Ayua Doce do Norte. ES. para atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar

Agua Doce do Nono. Estado do Espirito Santn, aos oito dias
do mês de janeiro do .mo iit dou mil c dcjuito - i(i" Ano de sua
Fimancipacâo Política e Admimsliania

PAll.t) MÁRCIO l l III RI IK.I RO
Pm&ito

1'RLI LITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE í I IAMADA PIHU.ICA N' I/201B

A F'i, l, ihiKi Municipal de Alcgre/ES fm saber a todos os
Agricultores Fmuliares e demais interessados que reali/ará chamada

'publica para aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Pro-
Biaraa Nacional de Alimentação Escolar, durante o penodo do anu
letivo de 20IM. conforme dispõe a Ui 11 W-w O prajo para pro-
locolo das documentações será ale o dia 01 de fevereiro de 301H às
00 30 horas (Sctor de Protocolo da PMA), c a sessão se rcaluari no
dia 01 de fevereiro de 20IH. as '»KI,I horas, no locaJ indicado no
LditaJ. Maiores informações c poderão ser obtidas pelos tclcfo-
ncs2S JÍ.V-í772(Setor de Licitaçaol 011 na Secretaria Municipal de
liducaçJo pelo Icl 28 .«52-112') O Edital na integra poderá ser
reinado no sino oficial do Município de Alegre (ivwwale-
gre es gov br» Alegrc/ES. 10 de janeiro de 201*

CAROLINA DUAFtrF. RODRIljl I.S
Príjoeira

AVIM> Of. LICITAÇÃO
PKKCÃO KI.ETRÔMCO \ 1/2018

O Município de Alegrc/F.S. atrases de sua Pregoeira Oficial.
loma publico que realizara licitarão na modalidade Pregão l-.le(rõnieo.
através do site www hcnacoes-e com br do tipo menor preço global
objetivando AQUISIÇÃO DE VEICULO DO TIPO PASSEIO, para
atender u necessidades do Município de Alegre/t-S (Scc de Obras}
INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ÁS OU 00 horas
do dia 23 de janeiro de 201K L1MITR PARA ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS ÀS (1*45 horas do dia 25 de janeiro de 201 K DATA
E HORÁRIO DA AHHRIURA DAS PROPOSTAS ÁS 01 (M) noras
do dia 25 de janeiro de 20IXO Edital poderá ser retirado no sue
n» w alegre csgoi br c wv.u hcitacocs-c com br Demais informações
poderio ser obtidas pelo tel <2K) 3552-3772 ou pelo e-m.-ul hci-
iacaoalegrc n.gmail com

AfcjíiL-FS. Ill de janeiro de 201)1
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE. CACHOEI RO
DE 1TAPEMIRIM

R:NDO MUNICIPAI DF SAÚDE
AVISO f)fl LICITAÇÃO

PRKCÂD KLETRÓNICO \ 24/1017 - SRP

O Município de Cachociro de l tapem i ri m/E S. através do
l n. ,1. ' Municipal de Soiidc. toma publica a Alteração de Licitação, na
modalidade Pregão Elctrónico. objcuiando a aquisição de Materiais
Hospitalares, com Lotes destinados r.idusiviimentc enlre Microem-
presos e Empresas de Pequeno Porte e Lote destinado a Ampla
Participação . Abcnura das propostas as Xh do dia IS/11 1/201 K c inicio
da sessão publica as 9h do dia 22/01/2111 K O procedimento licitatorio
será realizado no endereço eletrõmco uww hcilacocs-c com hr O
Edital completo e alteração poderão ser retirados uviu cachuei-
n.i csgo> br e «wu hcitacocs-c com.br Licitação n" 71)20 7h

( aíh.vi(.' Jf lupcminm. in de janeiro de 'U l K
RAFAEL NUNES DE LIMA

Pragocun

PRI-I ;EITUIÍA MUNICIPAI DE CARIACICA

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO M- I/ZOIR

Prac N" 370M6/2017
Eiclusuo para ME c EPP

O Município de ("anacica loma público que realiíaia Li-
citacào na modalidade Pregão Eletrõmco. visando o Registro de Pie-
cos para prosavcl aquisição de equipamentos medico-hospital are s

Recebimento das Propostas dia. 24rtll/20IK de OK OOHS alc
ás 12 OOHS

Inicio da Sessão de Disputa 24/OI/2Ú1N as N OOHS O
Edital completo estará disponível no sue wwwhcitacoes-c.com br
onde ocorrerá a scssio de disputa Esclarecimentos 3354-5X15 E-
mail picgaoií canacica es gov bi

Cariacica-r.S f o de janeiro de 20IM
VÂNIA APARECIDA (ÍANHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPAR]

\S

fií! i . M I ELCTRÓNICO V 1/2018

Exclusivo para ME e HPP ou F-OUIPARADAS
Processa n" KIW20I7

A Prefeitura Municipal de (Juarapari. LsLulo do l - |MFH, '
Santo, toma publico que marca a REABERTURA da licitação na
modahdjde "Pregão hletrõmco", do tipo "MENOR PREÇO POR
LOTE", objelo REGISTRAR PREÇO VISANDO A AQl ISK.ÃO
DE MATERIAL PARA PROGRAMA DE CONTROLE A D h N C i U h
71KA. CnikUNGUNHA E FEBRE AMARELA, inicialmente mar-
, ,,L, (.,u.i IM< IIM1II VI 01 Hl\!l MU I)\ I>RI1P1IS|.\ \S i i x
hurasdodia |y/(ll/2()IK. DATA l-, HORÁRIO DA ABERTURA RÃS
PROPOSTAS AS (W horas do dia 22/OI/30IK. DATA E HORÁRIO
DE AUfiRTURA DA SESS.AO PUBLICA ÁS 10 horas do dia
:20i:nl«. I-S1AMM» RfcABI RT-\ LICITAÇÃO PARA OS
01AS í HORÁRIOS AHAIXO:

INICIO IX) ACOLHIMr-.NTO DAS PROPOSTAS AS I1K
horas do dm 2MM/20IK

DATA h HORÁRIO DA ABERTURA 1MS PROPOSIAS
AS (W horas do dia 24/01/201»

DATA h HORÁRIO DE ABERTURA IÍA SESSÃO PU-
BLICA ÁS 10 horas do dia 24/01/2018

Mllais c\clusivamenle através do vile w\\ hcitacoes-
ett imbr (Jlancodo Brasil)

E-moil ComissSo de Pregão copei «;guiirupan es gov br

PKEC;ÃO PRESENCIAL N- Í/20IS

Processo n" 9524/2017
A Prefeitura Municipal de Guarapan. Estado do Espirito

Sanlo. toma publico que maica a REABERTURA da licitação na
modalidade "Pregoo Elctrónico-. do tipo "MENOR PRF-ÇO POR
LOTE", objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÀO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÀO DE INSTA-
LAÇÕES. CONSERTOS. REPARAÇÕES. RESTAURAÇÕES. PE-
i.u i s \  KI mi)\us [ M\  n  st \ i'ni iii \  ms ui
PENDÊNCIAS DOS IMÓVEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA. imciolmuite marcada para o dia I7/OI/201X ai
11'Miuh LSI ANDO READERTA para o dia 21/01/201» as (W OOh

Solicitação de edital através do e-majl copclnguarapa-
n es gov br

tluarapjti-í .V JO Ji jancir» ik ?<:l\E NUNI-S DEi SOU/A

Pregoeira

PRETEITCRA MUNICIPAL DE 1BATIBA

AVISO DF (MAMADA PI BLICA >' IÍ2018

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciêntia dos
interessados, ijue eslara reali/ando o Processo de Dispensa de Li-
citação OOI/201S. Chamada Publica (101/201 B. Objeto Aquisição ex-
clusiva de géneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações que scrao des-
tinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais
ik. l .In. ",.1" H.IML.I íl. i Ki í l . 1'nhliu i L l n-. 111, i di i \ dpiO | < M
conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. con-
forme [ci n" M 947/(Wde Ihdc junho de 20(W, Resolução n" 3B do
FNDE. de Io de julho 201» c Resolução CD/TNDC n" 04 de
02/04/2015 Data OI/02/30IK Horário (Wh OOmim O Edital poderá
ser retirado dirctamcntt- no Sctor de Compra», no horário dos
OBhOOmm às l InOOmm e de líhOOmm as l 7hW)mm. na Rua Salomão
l:adlalah. 25S. centro. Ibatiba ou solicitado atiavts do e-mail com-
prasibatiba20Hngmailcom. mais informações Tcl (2K) '^-U -
1411 ou (2«) 3543-I6S4

VI [ t 10 (II N.IIER-MF JCMOR
Presidcritt da CPL

Este documento pode ser vcníicadt' no endereço eletròmco http /Avwv, i
pelo código 0001201»)! l líXHM

miado digilalmcntc conforme MP n' 2 200-2 d« 24/UK/2IKIl. que mstil
Inftaestnitiira de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Br


